m
et respectum … regis] in marg. ms.

n
nec in hoc … orator] in marg. alia manu, corr.

de nunquam ms.
o

non] suprascr. ms.
p

quidem maiestatem] suprascr. ms.
q

Dum

autem … extolletur] alia manu ms.
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33.
Buda, 17 April 1489

Angelo Pecchinoli to Pope Innocent VIII

The nuncio travels with the king from Vienna to Buda. The nuncio reports
on 1) the Archbishop of Kalocsa (the king promised to solve the matter and let
the nuncio visit the archbishop and take him to Esztergom); 2) Sultan Djem
(reportedly, he reached Rome) and a Turkish orator at the court of Matthias;
3) an orator from Camerino in relation to Ancona; 4) the bishopric of
Olomouc and the bishop of Várad; 5) the King of Naples and news about the
matters in Italy. And adds new information on Sultan Djem and the bishop of
Várad and again on the same matters and the king of Naples in a postscript.

Orig.: Venezia, BN Marciana, Lat. X 175 (=3622), fol. 118r–120v (the letter in original
on pages [folded], size 220×290 mm; inside a small leaflet [fol. 119], size 210×130mm;
the script is rather bookish, different hand than other Pecchinoli’s reports; Pecchi-
noli’s hand in an addition in the end of the text and also in the inserted leaflet; parts of
the text are enciphered, i.e. invidiual words and parts of sentences). – Note (up on

fol. 118r): Mircse.

Beatissime pater et clementissime domine. Post pedum oscula
beatorum. Tandem descendi ex Vienna Budam1 cum serenissimo
domino rege. Videbo breviter, quo tendat maiestas sua. An iudicio,
vel clementia causam domini Colocensis2 terminari volet. Est tamen
mihi sua maiestas pollicita, quod pro honore vestre sanctitatis ego
ipse descendam ad locum, ubi ille est in carcerem servatus et quod
eum sub fida custodia ad Strigonium deducam servandum iuxta
sanctitatis vestre mandatum. Quod sequetur, etiam per proprium
nuntium significabo sanctitati vestre.

Rex Hungarie
a est nunc multis anxius curis ob istud novum, quod

hic est auditum, quod Turcus
3

Romam venerit.
4b Putabat, quod ex
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4 Sultan Djem arrived to Rome on 13 March 1489.

Massilia
1c non ita cito discederet

d et multa minari
e videtur et iam hic

est legatus Turcorum
f multum solempnis. Nec adhuc potui scire,

g

quorsum venerit. Perstat tamen in primo proposito, quod omnia, que
vult sanctitas vestra,

h vult facere,
i ac quod faciet, quod soldanus sexcenta

milia
j et mater sexaginta

k
milia ducatorum

l dabunt sanctitatis vestre.
m

Scio ex bono loco, quod ille nuntius domini
n de Camerino,

o qui hinc
recessit cum Cintio,

2p
Anconam

q portavit ab rege Hungarie
r

pecunias.
s

Et nunc hic est alius, qui apud regem Hungarie,
t nescio, quid ultra

sollicitat et multa habuit donataria.
De ecclesia Olomucensi3 contra Varadinum4u si sanctitas vestra

non dat mihi aliud in mandatis, procuratores domini Sirimiensis5

semper petunt prorogari et suspendi censuras. Et de consensu par-
tium iuxta commissionis meê formam non possum negare. Et maxi-
me, quia dominus rex, qui opera Varadini nunc indiget, sic fieri
mandat procuratoribus domini Sirimiensis. Propediem mictam ad
sanctitatem vestram proprium nuntium, per quem illa dignabitur
videre, qualiter de sanctitate vestra et sede apostolica Varadinus
sentiat. [fol. 118v]

Fuit insuper regi Hungarie
v molestissimum, quod compositionem

w

rerum regis Neapolitani
6x per alias manus, quam suas fieriy queratur.

Retulit mihi, quod sanctitas vestra primo id premiserat Laurentio
z de

Medicis,7a quod nollet vestra sanctitas per alias manus fieri, nisi per
suas, postea nesciente Laurentio,

b idem sanctitas vestra promiserat
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3 Bishopric of Olomouc.
4 Jan Filipec.
5 János Vitéz the Younger.
6 Ferrante I, King of Naples.
7 Lorenzo Medici, il Magnifico (1449–1492), an actual ruler of the Florentine

republic.

domino Lodovico.
1c Et certe, pater beatissime, rex Hungarie

d magno
affectu videbatur ad rem hanc venire et debere plurimum sanctitati
vestre, quod rem hanc ad eum detulisset. Pollicebatur insuper illas
conditiones, quas sanctitas vestra aliis meis litteris vidisse potuit.

Respondi regi Hungarie,
e cum primum hoc mihi retulit, quod non

credebam, quod sanctitas vestra conclusionem per alias manus face-
ret, quam per regem Hungarie.

f Potest bene esse, quod aliquos trac-

tatus
g voluerit per illos intelligere aut forte Laurentius

h vel ille Lodo-

vicus
i ita se iactent. Sed aliter et aliter poterit sanctitas vestra credere

ratum esse, quod fieret per manus regis Hungarie,
j quam per manus

cuiusvis aut privatarum personarum. Nihilosegnius tamen rex Hun-

garie
k occultam indignationem concepisse videbatur. Si sanctitas ves-

tra in negocio nondum conclusit, videretur mihi bonum esse huius
regis Hungarie

l fidem experiri, quid in negocio hoc faceret. Nam ab
initio magno affectu videbatur adduci, quod ipse rem hanc com-

poneret
m et maxime, cum dicebat, barones

n in manu tertii
o ponerentur.

Postremo sanctitas vestra pro Deo de isto Turco
p non prius deli-

beraret Venetis
q

dare.
r Si vera est fama, quam conditiones, quas rex

Hungarie
s offert, videat, vere sint, an non. Nam regina Hungarie

t

sepius mihi dixit, quod rex Hungarie
uv omnia, que volet et que petet

sanctitas vestra, et faciet et adimplebit.
Non2 est mihi visum, quod hunc mictere, que ad me ex ecclesia

Olomocensi missa sunt de Varadino, quam religiose se habeat tam in
ecclesia, quam in obedientia erga sanctitatem vestram. Sed pro-
pediem nuncium mictam proprium, per quem deferri omnia. Puto
tutius pro Deo, sanctitas vestra dignetur non prius per dominum
Thomam Dragi concludere, quam ista, de quibus loquor, viderit. Ex
Buda, die XVII Aprilis MCCCCL[fol. 120r]XXXVIIII.

Sanctitatis vestre humilis servulus Angelus illius beneficio epi-
scopus Ortanus
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1 Ludovico Maria Sforza, il Moro (1451–1508), an actual ruler of Milan instead of

his nephew Gian Galeazzo Maria Sforza from 1476, and from 1494 as duke.
2 From this place written by the hand of Angelo Pecchinoli.

[an inserted note on a leaflet:]
1

[fol. 119r] Beatissime pater et clementissime domine. Erant iam
littere clause, cum nuncius advenit cum brevibus sanctitatis vestre, et
quia nuncius meus erat ad viam paratus et regem hoc die sanctissimo2

adire non est visum, volui nihilosegnius, quod nuncius veniret et duo
pro Deo dignetur sanctitas vestra advertere. Primo ad id, quod
nomine soldani pollicetur sua maiestas, alteris, quod si conclusio cum
domino rege Neapolitani est futura, adponat, queso, rex iste manum
erubescit, quod soceri negotia pro privatis et non se regem generus
concludantur. Habeo sanctitatem vestram ingentissimas gratias, re-
fecit animum meum breve, quod sanctitas vestra scribit. Videbam,
quod rex iste Lionis3 aliquid a sua modestia moliebatur. Sed pro-
pediem nuncium proprium mictum de hiis omnibus, que a domino
rege adcipiam. Breve super ecclesia Olomocensis non habui.

Sanctitatis vestre humilis servulus Angelus illius beneficio epi-
scopus Ortanus

[fol. 120v] Beatissimo ac clementissimo domino nostro papê me
etc.

a
Rex Hungarie] cifra 40 ms.; suprascr. rex hungarie.

b
Turcus Romam venerit]

cifra ms.; suprascr. turcus romam venerit.
c

Massilia] cifra ms.; suprascr. massilia.
d

discederet] cifra ms.; suprascr. discederet.
e

minari] cifra ms.; suprascr. minari.
f

legatus Turcorum] cifra ms.; suprascr. legatus turcorum.
g